
П Р О Т О К О Л  
комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 

безопасности Камышловского городского округа

от 23.08.2017г. № 10
г, Камышлов

Повестка дня:
Обеспечение теплоснабжением, соответствующим нормативным 

требованиям, многоквартирных домов по ул. Карловарская и ул. 
Олимпийская, детского сада № 4 г. Камышлов в отопительном сезоне 2017 - 
2018 г. ввиду нехватки мощностей котельной «Строителей 1», проходной 
способности теплосети от ТК 2 до ТК 5 по ул. Карловарская, вызванных 
вводом в эксплуатацию многоквартирных домов по адресу Карловарская 1, 
Олимпийская 1,2

Председатель комиссии:
Половников Алексей Владимирович - исполняющий обязанности главы 

Камышловского городского округа;

Заместитель председателя:
Бессонов Евгений Александрович- заместитель главы администрации 

Камышловского городского округа;
Заместитель председателя:
Власова Елена Николаевна - заместитель главы администрации 

Камышловского городского округа;
Секретарь комиссии:
Гуляев Виктор Жоржевич -  ведущий специалист отдела гражданской 

обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского 
городского округа

Члены комиссии:
-Чикунова Татьяна Анатольевна -  председатель думы Камышловского 

городского округа;
- Солдатов Александр Григорьевич -  начальник финансового управления 

Камышловского городского округа;
- Закачурина Ирина Валентиновна -  главный врач Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Камышловская центральная районная больница»;

- Карелин Борис Иванович — директор Общества с ограниченной 
ответственностью «Эстра-УК»;

- Клементьев Андрей Юрьевич - начальник Камышловского РКЭС 
ПАО «Облкоммунэнерго»;



2

Слушали:
1. По вопросу необходимости проведения срочных работ по 

повышению проходной способности ТК 2 до ТК 5, повышению мощностей 
котельной «Строителей 1» - заместитель главы администрации 
Камышловского городского округа Бессонов Евгений Александрович.

2. По вопросу определения объема расходов на устранение 
аварийной ситуации, источников финансирования выполнения работ -  и.о. 
главы Камышловского городского округа Половников Алексей 
Владимирович.

Заслушав и обсудив информацию комиссия решила:
1. Принять доклад Бессонова Евгения Александровича-заместителя главы 

администрации Камышловского городского округа к сведению.
2. Рекомендовать и.о. главы Камышловского городского округа 

Половникову А.В. с 15.00 24.08. 2017 года ввести режим функционирования 
«ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» на территории Камышловского городского 
округа и установить местный уровень реагирования.

3. Ведущему специалисту отдела ГО и ПБ администрации 
Камышловского городского округа (Гуляев В.Ж.), подготовить проект 
постановления о введении режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ 
СИТУАЦИЯ» на территории Камышловского городского округа.

3. Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной 
ситуации, координации действий сил и средств, минимизации её последствий 
заместителя главы Камышловского городского округа Бессонова Е.А.

4. Технический надзор за восстановительными работами возложить на 
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности 
администрации Камышловского городского округа» (Калмыков Д.А.).

5. И.о. главы Камышловского городского округа Половникову А.В.:
5.1. Определить организации, которые имеют возможность провести 

следующие виды работ:
- проведение работы по увеличению диаметра трубы от ТК 2 до ТК 5 по 

ул. Карловарской;
- дополнительная установка, монтаж сетевых насосов котельной 

«Строителей, 1»;
- замена подогревателей в бойлерной котельной «Строителей, 1»;
5.2. Определить объем затрат на проведение работ, связанных с 

ликвидацией чрезвычайной ситуации.
5.3. Заключить муниципальный контракт на проведение работ, 

направленных на ликвидацию чрезвычайной ситуации в соответствии с ч.З ст. 
93 Федерального закона о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечершя государственных и муниципальных нужд от 
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

Срок до 28.08.2017г.



3

6. Для предотвращения распространения чрезвычайной ситуации на 
территории Камышловского городского округа привлечь аварийные бригады 
организаций: МУП «Ресурсоснабжающая организация».

7.И.О. начальнику ЕДДС Камышловского городского округа (Гнатюк 
С.В.) организовать круглосуточный мониторинг сложившейся ситуации.

Председатель КЧС
И.о. главы Камышловского городского округа

Секретарь КЧС В.Ж. Гуляев


